
D.D.G.  n.   534 /A 2    del  06.04.2020                                                  

C.I.O. SI_1_10193                                                                                                CUP  G79E18000220009

REPUBBLICA  ITALIANA
                                                                                                                      

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la LR. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L.R. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
VISTA    l’art. 11 della L.R. 3/2015;
VISTO   il comma 6 dell’art. 98 della l.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 della  

L.R. n. 21/2014;
VISTA la L.R. n.1 del 24 gennaio 2020 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione  

  per l'esercizio finanziario 2020;
 VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.  

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n.12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge  

regionale  16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  
regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del  
decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il D.A.n. 1203 del 9.03.2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della  
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo;

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione 27 giugno 2019, n.12, recante :''Regolamento di attuazione 
 del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
  dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 
  n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche

               e integrazioni.'';
VISTO il DDG n. 2686 del 15.10.2019 con il quale è stato approvato il contratto di lavoro dell' Arch. Lucia  

Fazio quale  Dirigente  dell'Area 2 “Programmazione,  Coordinamento,  Bilancio” con decorrenza 
1.08.2019;

VISTO  il DDG n. 3446 del 17.12.2019 con il quale è stata impegnata la somma complessiva lorda di  € 
11.065,71 sul Cap.472010 "Retribuzioni in denaro per l'attuazione dell'O.T.11 del P.O. FESR 2014-
2010", codice finanziario U.1.01.01.01.003 , relativi oneri sociali per l'importo di € 2.677,90  sul 
Cap. 472014  "Contributi sociali effettivi a carico dell'Ente per l'attuazione dell' O.T.11 del P.O.  
FESR 2014-2010",  codice  finanziario  U.1.01.02.01.001 e  versamento  IRAP per  l'importo  di  € 
940,60  sul Cap. 473003 "Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) per l'attuazione dell'  
O.T.11 del P.O. FESR 2014-2010", codice finanziario U.1.01.02.01.001, esercizio finanziario 2019, 
per la liquidazione delle ore di lavoro che sarebbero state effettuate in  plus orario  nel mese di 
dicembre 2019 dal personale coinvolto nel Progetto “EASY GO - Rafforzamento delle attività di  



programmazione,  attuazione,  sorveglianza,  controllo,  valutazione  e  chiusura  del  Programma  
Operativo FESR SICILIA 2014/2020”;

CONSIDERATO che in fase di riaccertamento ordinario l'impegno di € 705,18 sul Cap. 472014 "Contributi  
sociali effettivi a carico   dell'Ente per l'attuazione dell' O.T.11 del P.O. FESR 2014-2010" , codice 
finanziario U.1.01.02.01.001, erroneamente è stato ridotto ad € 403,00;

CONSIDERATO che tale impegno non è sufficiente al pagamento di € 212,18  per il versamento degli
oneri sociali a carico dell'amministrazione a titolo di contributi ai fini di quiescenza (personale ex 
contratto 2) a favore del Fondo Pensioni Sicilia sul c/c bancario  IT13J0200804686000101283672;

RITENUTO, pertanto, di procedere all'impegno sul Cap. 472014 e alla liquidazione di  € 212,18   per il 
versamento  degli  oneri  sociali  a  carico  dell'amministrazione  a  titolo  di  contributi  ai  fini  di  
quiescenza  (personale  ex  contratto  2)  a  favore  del  Fondo  Pensioni  Sicilia  sul  c/c  bancario 
IT13J0200804686000101283672:

       DECRETA

Art.1 – Si impegna sul Cap. 472014, esercizio finanziario 2020,  codice finanziario U.1.01.02.01.001  e si 
liquida la somma di  € 212,18 per il versamento degli oneri sociali a carico dell'amministrazione a 
titolo di contributi ai fini di quiescenza (personale ex contratto 2) a favore del Fondo Pensioni Sicilia 
sul c/c bancario  IT13J0200804686000101283672. 

Art. 2 -  Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di  
questa   Area  secondo  le  norme  e  le  disposizioni  vigenti  e  dopo  aver  concluso  il  previsto  iter 
istruttorio  che  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il  profilo  giuridico-amministrativo  e 
contabile. 

Art.  3 –  Il  presente decreto sarà pubblicato sul  sito internet  istituzionale del  Dipartimento regionale del 
turismo, dello sport e dello spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi  
dell'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il turismo per la registrazione.

 

   

 Il Dirigente Generale 
  Lucia Di Fatta

Il Dirigente dell'Area
       Lucia Fazio


		2020-04-06T16:32:15+0200
	LUCIA FAZIO


		2020-04-06T17:21:28+0200
	LUCIA DI FATTA




